MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

INSTITUTO FEDERAL DE

•
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BOLETIM DE SERVICOS

ARTIGO 1°, INCISO II, DA LEI N° 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA N° 38, DE 17 DE JULHO DE 2018.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - I'eresina - P1 CEP. 64053-390 - Fone (086) 3131-1417

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA N.° 1.887, DE 16 DE JULHO DE 2018.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ, em exercício, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e considerando o disposto na Portaria ccu n° 335/2006 e o

Memorando n° 183/2018/CONlNT/CORGER/RElTORlA,

RESOLVE:

Art, 10  Designar Ijan de Carvalho Silva, Assistente de Laboratório,

matrícula SIAPE n° 2068517, Rodrigo Lopes Santos, Assistente em

Administração, matrícula SIAPE no 1968928, e Francielson da Silva Barbosa,

Técnico de Laboratório, matrícula SIAPE n° 2151205, para, sob a presidência

do primeiro, constituírem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,

sob rito ordinário, para apurar possíveis desvios de conduta, objeto do

Processo n°23175.000016/2017-72

Art. 21  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão

dos trabalhos da referida comissão.

Art. 30  Revogar a Portaria 1221, de 04 de maio de 2018.

Art. 40  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAUL SDACUNHA
R or do IFPI, em exercício

.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO,  CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI
CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO / DIRETORIA-GERAL

PORTARIA[IFPI/SRN N° 256, DE 10 DE JULHO DE 2018.

DiSPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO E DESIGNAÇÃO DE
MEMBROS PARA COMPOREM A coMissÃo, REFERENTE
AO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO
REPRESENTANTE DISCENTE DO COLÉGIADO DO
CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA,
EDITAL QUE TRAZ O N' 13/2018, NO ÃMBITO DO
CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO.

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCiO DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO

NONATO, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Memo. N°

23/2018/COCLM/SRN/IFPI e o Edital n° 11/2018 da Comissão Eleitoral para eleição da escolha

do representante discente do Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática , RESOLVE;

- Designar as servidoras: Sergiane Neves Monteiro, Professora do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, SIAPE 2298787, Amaya de Oliveira Santos, Professora

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, SIAPE 2155871; Gerciane das Neves Lima,

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, SIAPE 2224923; Mayara de

Miranda Santos, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, SIAPE

3007304; Priscila de Miranda Damasceno , discente do Curso de Licenciatura em

Matemática - Mat. 2014.LMATO256, e Laés de Castro Cavalcante - discente do

Curso de Licenciatura em Matemática - Mat. 2014.ILMAT0183, para, sob a presidência

do (a) primeiro (a), comporem a Comissão Eleitoral, local, referente à escolha do(a)

representante discente do Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática no âmbito do

Canipus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - São Raimundo

Nonato. Onde os cargos estão dispostos da seguinte maneira:

FUNÇÃO NOME

Presidente Sergiane Neves Monteiro

Secretária Amaya de Oliveira Santos

Membro Gerciane das Neves Lima

Membro Mayara de Miranda Santos

Missão: Promover uma educaço de excelência direcionada às demandas soc!ais.
Inatituto Federal do Piaui 1 Campue São Raimundo Nonato

REM Rodovia BR-020, S/N Primavera 1 São Raimundo Nonato -  P1 1 CEP 64.770-000 1 •_
INSTITUTO FEDERAL

www.ifpi.edu.br/saoraimundononato c.npa s Re,ndc Nonto

Fone: (89) 3582-1916/E-mail: dg.casrn@ifpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI
CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO 1 DIRETORIA-GERAL

Representante dos Priscila de Miranda Damasceno
discentes

Acadêmico do Curso Laés de Castro Cavalcante

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pub1icaço.

So Raimundo Nonato, 10 de julho de 2018.

,- s-
1PTACIO NECO DA SIL\A

Eptácio NeGo da Silva
Diretor-Geral em Exemícto

Portaria n° 3.829, de 12/12/2016
IFPI - Campus São Raimundo Nonato

Missão: Promover urna educação de excelência direcionada às demandas sociais.
instituto Federal do Piaui 1 Campus Sâo Raimundo Nonato

•• Rodovia BR-020. S/N Primavera 1 So Raimundo Nonato - P11 CEP 64.770-000 1 INSTITUTO FEDERAL
pa

www.ifpiedu.br/saoraimundononato •. sio RIrrnndo NonIo

Fone: (89) 3582-1916/E-mail: dg.casrn@ifpi.edu.br